occido, erschlagen, niederhauen, töten, umbringen, ermorden: L ipse (dictator) iubebat occidi nullo postulante; Ligar 12. — II. Q. Lollius in itinere occisus est; Ver III 63. coepit aperte dicere occidendum Milonem; Milo 25. cum A. Hirtius eius copias occidione occiderit; Phil XIV 36. L. Verginius virginem filiam sua manu occidit potius, quam . . ; fin II 66. furem, hoc est praedonem et latronem, luce occidi vetant xii tabulæ; Tul 50. cum de homine occiso quaeratur; Milo 8. latronem: f. furem. toti Asiae iure occisus videbatur istius ille verbo lictor. re vera minister improbissimae cupiditatis; Ver I 72. occidisse patrem Sex. Roscius arguitur; Sex Rosc 37. praedonem: f. furem. servos M. Tullii occidere iure non potuisti; Tul 53. quam sit gloriosum tyrrannum occidere; Phil II 117.

occisio, Tötung, Mord: cuius gladio occisio erat facta; inv II 14. tu vim negabis factam, si caedes et occisio facta non erit? Caecin 41.

occludo, schließen, verschließen: alqd: s. ob-signo, II de or II 248. quorum si quaestor occulis tabernis minui solet; Catil IV 17. ut seditionis tribuni solent, occulti tabernas iubes? Ac II 144.

occulto, verbergen, verheimlichen: quas (feminae) ceteris in urbibus molliissimo culta „parietum umbris oculuntur“; Tusc II 36. interpanca argumentorum plerumque oculata, ne quis ea numerare possit; de or II 177. Appii vulnera non refrico, sed apparent nec oculi possunt; A V 15, 2.

occultatio, Verbergung, Verborgenhalten: I. ibi occultatio nulla est; A IX 13, 5. — 2. latitare est non, ut Cicero definīt, turpis occultatio sui; fr B 37. — II. aut occultatione proposita aut impunitate; fin II 73. — III. aliae (bestiae) fuga se, aliae occultatione tutantur; nat II 127.

occultator, Verberger: sustinuerat hoc crimen ipse ille latronum occultator et receptor locus; Milo 50.

occulto, verborgen, heimlich, dunkel, schwer verständlich: video, quid agat; neque enim agit occultissime; Ver pr 15. imperat suis, ut id (candebrum) in praetorium involutum quam occultissime deferant; Ver IV 65. nec consueta dicens occulte tamquam Hernclitus, sed ne tu quidem intellegis; nat I 74. ut perpanca occulte fecerit; Ver II 45. Alexandria cunctaque Aegyptus ut occulte latet! agr II 41. quae res aperte petebatur, ea nunc occulte cuniculis oppugnatur; agr I 1. aut omnia occulte referenda fuerint aut aperte omnia; Flac 44. cum carninibus soliti illi esse dicantur praecepta quaedam occultius tradere; Tusc IV 8.

occulto, verborgen halten, verheimlichen: I. ex omni deliberatione celandi et occultandi spea opinioque removenda est; of III 37. — II. etiam hoc utile est, quorum id sceleris conflatum sit, me occultare et tacere; dom 30. — III. (Lentulus) inventus est vix in portis suis se occultans; A IX 11, 1. quoniam sententiae atque opinionis meae voluntatis esse participes, nihil occultabo; de or I 172. dolorem iustissimum, si non potuero frangere, occultabo; Phil XII 21. maxime in pecunia creditis occultat suum gaudium; of II 79. quid accidit, cur tanto opere iste homo occultaretur? Ver V 65. ex ea (vita) queratur, nam quae occultetur libido; Sulla 78. non occultandi maleficis spes reperierit; Cael 53. Lentulus ceterarum virtutum dicendi medioritatem actione occultavit; Brn 235. ne quod in vestimentis telum occultaretur; of II 25. ut eo magis elueat (tenitas), quo magis occultatur; Sex Rose 86.

occultus, verborgen, versteckt, geheim, heimlich, n. Schleimnis: A. qui occultus et tectus dicitur; fin II 54. sin autem me astutum et occultum habet fingere; ep III 10, 8. si quid erit occultius et, ut scribis, „reconditum“; ep XI 21, 5. quod factum eius modi est, ut sine occulto consilio fieri non potuerit; Tull 32. nullae sunt occultiores insidiae quam eae, quae latent in simulatione officii; Ver I 39. hoc occultum intestinum ac domesticum malum opprimit, antequam . . .; Ver I 39. omnium rerum occultarum ignorantiae sublata; fin I 64. quod sacrificium est tam occultum quam id? har resp 37. multa sunt occulta rei publicae vulnera; agr I 26. — B. a. callidus ille et occultus ne se insinuet, studiose cavendum est; Lael 99. — b. I. quae (vis) investigat occulta, quae inventio atque cogitatio dicitur; Tusc I 61. honesta bonis viris, non occulta quiserunt; of III 38. — II. multi viri boni cum ex occulto intervenissent; Cluent 47. atrum (convenit C. Rabirium) inclusum atque abditum latere in occulto? Rabir 21. — III. ex occulto audita esse voces; div I 99.

occumbo, niederknien, erleben: ut esset, qui pro patria mortem non dubitaret occumbere; Tusc I 102.

occupatio, Besetzung, Besitznahme, Beschäftigung: I. si ambitionis occupatio cursu || decursu honorum etiam aetatis fera constitisset; de or I 1. in quo(bello) ita magna rei militaris esse occupatio solet, ut . . .; Ac II 4. si te impeditebat ista conviolorum mulierumque occupatio; Ver V 83. — II. 1. cum praesertim tam multi occupationem eius obseruant; Sex Rose 22. — 2. si te occupatione ista relaxaris; A XVI 16, 2. — 3. ad summas atque incredibilis occupationes meas accedit, quod . . .; A I 19, 1. quanto minus eat ad iuriis civilis perdendi occupationem descendendum? de or I 252. id (tempus) eruptum e summis occupationibus; A I 14, 1. quod te in tanta hereditate ab omni occupatione expediti; A III 20, 2. — III. occupationum mearam vel hoc sig aum erit, quod epistula librarii manu est; A IV 16, 1. — IV. 1. cum antea distinebar maximis occupationibus; ep XII 30, 2. sunt privata nulla natura, sed aut vetere occupatione, ut qui quandam in vacua venerunt, aut victoria aut . . .; of I 21. quamquam eram maximis occupationibus impeditus; ep X 28, 8. — 2. in hac tanta occupatione urbis ac vita; de or I 21. in tuis tantis || tantis tuis || occupationibus; de or III 82. propter molestissimas occupationes meas; ep VII 1, 5.

occupo, einnehmen, übertreiben, überfallen, sich bemächtigen, in Besitz, in Anspruch nehmen, beschäftigen, anlegen: quo in negotio, quaestu, artificio sit occupatus; inv I 35. cuius dictatoris iusso magister equitum C. Servilius Ahala Sp. Maelium regnum appetentem occupatum intererit; Cato 56. quamvis occupatus sis, otii tamen plus habes; ep XII 30, 1. fuius amicorum multitudo occupati; A VII 3, 7. non dubito, quia occupatissimus fueris; A XII 38, 1. ut ante occupet, quod videat opponi; orat 138. s. agrum. aede Castoris tamquam arce aliqua a fugitivis occupata; Sent 85. qui (soecer) tantum agri in illis rei publicae tenebris occupavit, quantum concupivit; agr II 69. suspenso animo et occupato Crasum tibi respondisse video; de or I 239. cum Atheniensium animos summus timor occupavisset; rep I 25. quod ante occupatur animus ab iracudia, quam providere ratio potuit, ne occuparetur; Q fr I 1, 38. arem: s. n. edem. qui Capitolium, qui rostra, qui urbis portas occuparent; Phil XIV 15. occupatissima in civitate; de or III 131. locus in subcellia occupetur; Brn 290. ne odii locum rixus occupet; orat 84. plebs montem sacrum prius, deinde Aventinum occupavit; rep II 58. omne officium munusque sapientiae in hominis cultu esse occupatum; fin IV 36. pecuniam adulecentulo grandi faenore occupasti; Flac 51. portas, rostra: s. Capitolium. Sp. Cassium de occupando regno molientem; rep II 80. ecquid ego dicam de occupatis meis temporibus? Planc 66. quod ea verba, quae maxime cuiusque rei propria essent, occupasset Ennius; de or I 154. quae (virgo Veatalis) pro vobis in dies immortalibus placandas occupata est; Font 46. in vita occupata atque militari; Tusc II 2. nunc omnes urbes, quae circum Capuum sunt, a colonis per eosdem decemviros occupabuntur; agr I 20.

occurro, begegnen, aufstoßen, sich darbieten, entgegenkommen, entgegentreten, vorbeugen: I. occurrit satietati; orat 219. cui vi et armis ingrediens sit occursum; Caecin 64. — II. 1. statim occurrit animo, quae sit causa ambigendi; de or II 104. non satis occurrit, quid scribam; ep XII 9, 1. — 2. pronuntiatum (sic enim mihi in praesentia occurrit ut appellarem dñeūpa); Tusc I 14. — 3. occurrebat ei (P. Clodio) mancam ad debilem præturam futuram suam; Milo 25. — III. ut occurtere possimus interrogationibus eorum; Ac II 46. multa occurunt, quae conturbent; nat I 61. de principio atnduit animus occurtere magnitudini criminis; Sulla 69. maxime mihi occurunt et quasi lucent Athenae

tuae; Bru 26. facilius eorum facta occurrit mentibus vestris; Sest 17. ipsi (paean, herous) occurrit orationi; de or III 191. iis occurrit plerumque imagines mortuorum; div I 63. qui (loci) ad causam explicandam statim occurrit; de or II 180. occurrere solet ipsa (misericordia tua) supplicibus et calamitosis; Deiot 40. paean: f. herous, ubicumque haec (probabilitas) aut occurrat aut deficiat; Ac II 104. nullam aliam nobis de deo cogitantibus speciem nisi hominis occurret; nat I 81. ut varietas occurreret satietati; orat 174. — IV. quo deumque maxime probabile occurrit; of III 20. — V. nihil erat, quod non ipse obiret, occurret, vigilaret, laboraret; Catil III 16.

occursatio. Entgegenkommen, Glückmunsch: I. futilis || facilis || est illa occursatio et blanditia popularis; aspicitur, non attractetur; procul apparet, non excluditur; Planc 29. — II. vestras et vestrorum ordinum occursationes, studia, sermones se secum ablatum esse dicit; Milo 95 (96). attracto, al.: f. I.

Oceanus. Weltmeer: I. Oceanus vix videtur tot res tam cito absorbere potuisse; Phil II 67. — II. qui navem vel usque ad Oceanum mittere debuerunt; Ver V 50. — III. quid Oceano longius inveniri potest? prov 29.

ocellus. Auge: cur ocellos Italiæ, villulas meas, non video? A XVI 6. 2.

oculus, schneller: deseremur oculus a re publica quam a re familiaris; A XVI 3, 1. quod ingeniosi in morbum et incident tardius et recreantur oculus; Tusc IV 32. quid oculus et quid serius futurum sit; inv I 39.

octaphorus, mit acht Trägern, n. Säufte: A. (Verres) lectica octaphoro || octoph. || cerebatur; Ver V 27. — B. cum hominem portaret ad Baiae Neapoli octaphoro || octoph. || Asiciano; Q fr II 8, 2.

octavus, achte: A. ut adesset senatus frequens a. d. VIII Kalendas Decembres; Phil III 19. hora octava quae (bestiola) mortua est; Tusc I 94. — B. ager efficit cum octavo, bene ut agatur, verum, ut omnes di adiuvent, cum decumo; Ver III 112.

octiesima, achtzigste: cum actas tua septenos octies solis anfractus redditusque converterit; rep VI 12.

octingentesimus, achtundhundertste: si octingentesimum annum agerent; Cato 4.

octingenti, achtundhundert: consulatus, quem magistratum iam octingenti fere consecuti sunt; Planc 60. octocccc fecit equites; rep II 38. HS deciens et octingenta milia; Ver I 100. mille et octingenta stadia quod abasset; Ac II 81.

octo, acht: apni sunt octo, cum ista causa in ista meditatione versatur; Cluent 82. deo octo esse (Xenocrates) dicit; nat I 34. menes octo continuos his opus non desuit; Ver IV 54. addicxit Venuleio tritici medimum VIII milibus; Ver III 99. octo hominum milia tenebat Hannibal; of III 114. tribunis plebie octo referuntur; Sest 70.

October, des Oktober: aedes in senatum iussit a. d. XIII Kalendas Octobres; Phil V 19.

octogesimus, achtzigste: quartum ago annum et octogesimum; Cato 32.

octoginta. achtzig (800000): nonne sestertium centiens et octogiens Romæ in quaesta reliquias? Piso 86. eius (T. Pinnii) filio pecuniam Nicænenses grandem debent, ad sestertium octogiens; ep XIII 61.

octoginta, achtzig: cum ille (Pacuvius) octoginta, ipse (Accius) triginta annos natus esset; Bru 229. se HS LXXX nummum frustra dedisse; Ver II 56.

octomarius, Vers von acht Jamben: cum tam bonos septenarios || octonarios || fundat ad tibiam; Tusc I 107.

octomi, je acht: pro singulis modiis, quos tibi impero, tu mihi octonus HS dato; Ver III 197.

octophorus f. octaphorus.

octoplus, achtfach: A. sextam octoplum primæ (partem deus detrahit); Tim 22. — B. 1. cupio octupli damnari Apronium; Ver III 28. — II. 1. qui in decumanos octupli iudicium se daturum edixit; Ver III 34. qui (arator) poenam octupli persequeatur; Ver III 28. — 2. quid tandem postulat arator? nihil nisi ex edicto iudicium in octuplum; Ver III 28.

oculus, Auge: I. Subject: ardebat oculi; Ver V 161. oculi vera cernentes utuntur natura atque sensu; div II 108. coniventes illos oculos abavi tui magis optando fuisses quam hos flagrantes sororis; har resp 38. multorum te etiam oculi et aures non sentientem custodiunt; Catil I 6. possunt oculi (dolere); Tusc II 44. repente te tamquam serpens e latibus oculis eminentibus intulisti; Vatin 4. quod (sacrificium) non solum curiosos oculos excludit, sed etiam errantes; har resp 37. flagrant: f. conivit. video eius filium oculis lacrimantibus me intuentem; Sest 144. ut oculi aut nihil mentiantur aut non multum mentiantur; Ac II 82. oculi tamquam speculatorum altissimum locum obtinent; nat II 140. animi est omnis actio et imago animi vultus, indices oculi; de or III 221. ut imago est animi vultus, sic indices oculi; orat 60. sensi populi Romani oculos esse acres atque acutos; Planc 68. caesios oculos Minervæ, caeruleos esse Neptuni; nat I 83. quia (oculi) recte aliquando viderunt; div II 108. utuntur: f. cernunt.